



Labdien, novadnieki!

Pagājušas 100 dienas Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas amatā – darba vidē to dēvē par pārbaudes laiku, kad vienam otru iepazīt un vērtēt. Sev uzticētos pienākumus sāku pildīt gada izskaņā, kas ir viens no saspringtākajiem pašvaldības darbā. Tāpēc, velkot paralēles ar sporta pasauli, man pārbaudes jeb ieskrējiena posms izpalika – uzreiz pēc starta līnijas nācās pāriet sprinta distancē.

Viens no lielākajiem izaicinājumiem Kuldīgas novadam ir ģimenes ārstu trūkums – šis jautājums manā dienaskārtībā bijis jau no pirmās dienas. Prieks, ka ar atbalsta programmu mums izdevies novadam piesaistīt divus jaunus ģimenes ārstus – izsludināts arī papildus stipendiju konkurss ģimenes ārstiem-rezidentiem.

Turpinās darbs pie pilsētvides sakārtošanas – izglītības iestāžu pārbūves, sporta laukumu un bērnu rotaļu laukumu labiekārtošanas. Pabeigts un iedzīvotājiem pieejams ir sporta stadions pie Kuldīgas Centra vidusskolas, bet pavasarī atklāsim Anniņas strūklaku.

Labas tradīcijas jāturpina – pēc divu gadu pārtraukuma atkal pulcinājām sportistus uz “Katrīnas kausu.” Plānojam arī pilsētas svētkus “Vasaras vitrāžas”, lai taptu pārsteigumiem pilna jaunā svētku programma.

Esmu aizsākusi arī jaunas idejas – domes sēžu izbraukumus, aicinot deputātus ik reizi pulcēties kādā no novada administratīvajām teritorijām. Pirmā sēde veiksmīgi aizvadīta Alsungā, bet martā deputāti sanāks Skrundā.

Mana šā brīža atbildība ir budžeta apstiprināšana – katrs eiro jāapgūst apdomīgi un pat viena vārda iekļaušana vai neiekļaušana jaunajā budžeta likumā var ietekmēt Kuldīgas novada izaugsmes plānus. Svarīgi, lai kopīgiem spēkiem ar Latvijas Pašvaldību savienību un ministrijām taptu stabils, uz pozitīvu virzību vērstu finanšu plāns.

Negaidām tikai uz valsts finansējumu, bet paši meklējam resursus naudas apguvei un to darīsim arī turpmāk. Šobrīd novadā ir vairāki fondu piesaistes projekti – lielākā daļa jau tuvojas noslēgumam un iesniegšanai tiek gatavoti jauni. Ar savu aktīvo rīcību esam kļuvuši par piemēru citiem novadiem, kā veiksmīgi realizēt attīstības projektus.

Atvērtība, sadarbība un cilvēcība – tās ir un būs manas prioritātes. Daudz strādāts, lai uzlabotu savstarpējo komunikāciju ar pagastu, kā arī Skrundas un Kuldīgas iedzīvotājiem. Kuldīgas novadā darbojas 87 iestādes, esmu tikusies ar lielāko daļu no tām un turpināšu to darīt. Ir aizsākts sapulču cikls ar iedzīvotājiem. Man ir svarīgi, lai katrs novada iedzīvotājs šeit jūtas labi un piederīgi – no ikviena bērna līdz senioram. Gandarījums, ka to novērtējat arī jūs, ar savu balsojumu ierindojojot Kuldīgas novada ģimenei draudzīgāko pašvaldību finālā.

Viss līdz šim novadā paveiktais ir īstenots kopīgi, katram pieliekot savu roku iespēju un pieejamo resursu robežās. Ir daudzas iestrādes, kas veiksmīgi darbojas un kuras ceru papildināt ar jaunām idejām. Izaugsme jāturpina! Cienu un novērtēju jūsu atbalstu – ar pilnu atbildību darīšu visu, lai sev uzticētās pilnvaras attaisnotu.

Sirsnībā,
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja
Inese Astaševska

Karoga dienā godina Skrundas atbrīvotājus

Pēc spēles “Jaunie Skrundas sargi” skolēnus sveic Skrundas kultūras nama vadītāja Dita Nuņēvica, Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes komandieris Andris Rieksts un aizsardzības ministre Ināra Mūrniece.



29. janvārī Skrundā notika Karoga dienas pasākums, kurā pieminēja 1919. gada vēsturiskās kaujas dalībniekus. Karoga dienas tradīcija aizsākās pirms vairāk nekā desmit gadiem, lai godinātu vēsturiskos notikumus, kad pulkveža Oskara Kalpaka vadītais bataljons atbrīvoja Skrundu no lieliniekiem un izcīnīja ļoti nozīmīgu uzvaru, kas noteica Neatkarības kara turpmāko gaitu.



Karoga dienā tradicionāli notika gājiens līdz O. Kalpaka piemiņas akmenim.

Karoga dienas piemiņas pasākumā piedalījās aizsardzības ministre Ināra Mūrniece, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes vadītāja Guna Skrebele, Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes komandieris pulkvedis Andris Rieksts, Zemessardzes 45. kaujas nodrošinājuma bataljona komandieris pulkvežleitnants Rīnats Ažēns, bataljona karavīri, zemessargi, zemessargu kandidāti, kā arī Zemessardzes veterāni un jaunsargi.

“Mūsu varonīgos vīrus, kuri tālajā 1919. gadā pašai ziedīģi cīnījās, vienoja

pārliecība, ka Latvijai jābūt brīvai, un par to viņi bija gatavi ziedot savu dzīvību. Ņemot vērā Ukrainas notikumus, šobrīd katrā vēsturiskā cīņā ieņem pavisam citu nozīmi. Ir svarīgi, lai arī jaunā paaudze turpina godināt šo uzvaru un mūsu brīvības cīnītājus,” pasākuma dalībniekus uzrunāja Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Šajā dienā norisinājās arī tradicionālā piedzīvojumu un izaicinājumu spēle “Jaunie Skrundas sargi,” kurā piedalījās 35 komandas no visas Kurzemes. Tā mudināja jauniešus izprast Latvijas valsts veidošanās

vēsturiskos notikumus 1919. gadā Skrundas apkaimē.

Uzvarētāju laurus plūca Brocēnu vidusskolas 11. klases komanda “Drošsirži”, Saldus vidusskolas komanda “Spars”, Skrundas vidusskolas 410. jaunsardzes vienības 2. komanda.

Karoga dienas piemiņas pasākumā zemessarga zvērestu nodeva 12 iedzīvotāji. Apsveicam ar lēmumu pievienoties Zemessardzei un vēlam panākumus turpmākajās apmācībās!

**ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE,
IEVAS BENEFELDES foto**

ŠAJĀ NUMURĀ

Izdots jauns rakstu krājums
5. lpp.

Saka paldies medikiem un ārstniecības iestāžu darbiniekiem
6. lpp.

Būvdarbi Kuldīgas Centra vidusskolā
10. lpp.

“Kuldīgas Katrīnas kauss”
14. lpp.

Draudzīgā aicinājuma dienā dāvina grāmatas Alsungas pamatskolai

Turpinot kādreizējā Valsts prezidenta Kārļa Ulmaņa iedibināto tradīciju atbalstīt Latvijas skolas, Kuldīgas novada domes deputāti 26. janvārī devās uz Alsungas pamatskolu, lai Draudzīgā aicinājuma dienā dāvinātu pašu izvēlētās un iegādātas grāmatas Alsungas pamatskolas skolēniem un pedagogiem. Pateicoties deputātu dāvinājumam, pamatskolas bibliotēkas krājums papildināts ar dažādu uzziņu literatūru, enciklopēdijām, grāmatām praktiskām nodarbēm un prāta asināšanai.

Muzikālu sveicienu deputātiem bija sagādājuši paši mazākie folkloras kolektīva "Mazie suitiņi" dalībnieki, savukārt skolēnu pašpārvaldes pārstāvji interaktīvā veidā iepazīstināja deputātus ar skolu un tās apkārtni, kā arī pārbaudīja viņu zināšanas par Alsungas pagastu.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska puda gandarījumu par iespēju Alsungas pamatskolai dāvināt vērtīgas grāmatas: "Man ir liels prieks būt pie jums Alsungā. Draudzīgā aicinājuma

diena Kuldīgas novada domes deputātiem ir nozīmīga tradīcija – ik gadu janvārī viesojamies kādā no mūsu novada izglītības iestādēm, lai bibliotēkas papildinātu ar vērtīgu grāmatu krājumu, kas rosinās skolēnu iztēli un lasītprasmi." Priekšsēdētāja bija izvēlējusies dāvināt grāmatu "500 jautājumi un atbildes par dzīvniekiem" un vēlēja katram atrast atbildes uz visiem sev interesējošiem jautājumiem.

Alsungas pamatskolas direktore Undīne Priedoliņa puda gandarī-



Draudzīgā aicinājuma dienā Kuldīgas novada domes deputāti dāvināja pašu izvēlētās un iegādātas grāmatas Alsungas pamatskolas skolēniem un pedagogiem.

jumu un teica lielu paldies deputātiem: "Paldies, ka varam būt daļa no tradīcijas, kuru jūs nesat tālāk.

Šodien skolēniem un pedagogiem esat dāvājuši daudz vērtīgu grāmatu – mēs rūpēsimies, lai šis resurss

tiktu nodots tālāk."

Iepriekšējos gados Draudzīgā aicinājuma dienā deputāti grāmatas dāvinājuši Skrundas vidusskolai, Viduskurzemes pamatskolai-attīstības centram, Ēdoles pamatskolai, Vilgāles sākumskolai, pirmsskolas izglītības iestādei "Cīrulītis", V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolai, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolai, Priedaines bibliotēkai, Kuldīgas Centra vidusskolai, Vārmes pamatskolai, Kuldīgas slimnīcas bērnu nodaļai, Kuldīgas 2. vidusskolai, kādreizējai Kuldīgas pamatskolai, Kuldīgas Galvenajai bibliotēkai, Turlavas pamatskolai un Mazo bērnu skolai.

Pēc viesošanās Alsungas pamatskolā deputāti devās uz Amatu māju un tikās ar Alsungas biedrību vadītājiem.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Gūst pieredzi par Latvijas vēsturei nozīmīgo laiku

20. janvārī pie Kuldīgas pasta nodaļas pulcējās novada skolu 9. klašu audzēkņi, lai pasākumā "Toreiz janvārī..." nostiprinātu zināšanas par barikāžu laiku.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska pasākumā sacīja: "Latvieši vēlējas savu valsti, savu brīvību un demokrātiju. Protesti tika sagaidīti ar milzīgu pretpēku, kā rezultātā bija daudz ievainoto, cietušo un apcietināto. Šodien ir tā diena un laiks, kad mums tas jāpieņem, jo pēdējā gada notikumi pasaulē parāda, cik svarīgi ir cīnīties par savu demokrātiju. Nekad nezinām, kurā mirklī šīs cīņas notiek arī par mums. Atcerēsimies un godāsim tos cilvēkus, kuri 1991. gadā bija par mums un mūsu nākotni."

Skolēni veica dažādus prāta, praktiskus un fiziskus uzdevumus, gūstot plašāku izglītības pieredzi par šo Latvijas vēsturei tik nozīmīgo laiku. Pirms 32 gadiem cilvēki izveidoja barikādes apkārt stratēģiski svarīgiem objektiem Rīgā un citviet Latvijā, tostarp Kuldīgā, apsargājot raidstaciju un pasta ēku.

Kopumā darbojās 10 dažādas stacijas, kurās uzdevumus veica 17 devītās klases no Kuldīgas pilsētas, Skrundas un pagastu skolām. Staciju organizēšanā iesaistījās gan pašas skolas, gan arī Bērnu un jauniešu centra uzrunātie sadarbības partneri – Zemessardze, Jaunsardze, skauti un Kuldīgas novada muzejs.



Pasākumā "Toreiz janvārī..." 1. vietu ieguva Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 9. klase.

Zemessardzes 45. nodrošinājuma bataljona karavīri iepazīstināja ar savu ekipējumu, ļaujot to uzvilkt arī skolēniem un nofotografēties pie fotosienas. Kuldīgas novada muzeja pārstāves vērsa uzmanību pirmās nepieciešamības lietām, kas būtu jāliet somā, dodoties uz barikādēm, kā arī pārrunāja un kartē aicināja meklēt stratēģiskas vietas pilsētā, kas būtu jāapsargā šodien. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību skolas uzdevumā bija gan informācija par pirmās palīdzības sniegšanu lauka apstākļos, gan arī praktiski uzdevumi cietušā

transportēšanai. Savukārt Kristīgo skautu organizācijas dalībnieki parādīja, kā ugunskurā uzsildīt ūdeni plastmasas pudelē, kā arī pārbaudīja klases sadarbības spējas praktiskā uzdevumā.

Vēl skolēniem bija jāmeklē salikt un arī iekurināt ugunsurs, jāspēlē spēle ALIAS, jāpārzina 1991. gada janvāra barikāžu notikumi hronoloģiskā secībā, jāprot salikt ģeometriskā koka puzzle un noturēt līdzsvaru uz krēsla, kam ir tikai divas kājas. Tāpat bija veiklības stafetes un iespēja pārbaudīt sevi precizitātes metienos mērķī.

Bērnu un jauniešu centra rīkotā pasākuma mērķis bija veicināt skolēnu patriotisma un valsts piederības sajūtu, kā arī attīstīt pilsoniskās līdzdalības un savstarpējās sadarbības prasmes. Pasākumā bija pulcējušies vairāk nekā 200 Kuldīgas novada 9. klašu skolēni.

Apkopojot rezultātus, visvairāk punktu un 1. vietu ieguva Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 9. klase. 2. vietā – V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 9.a klase. 3. vietu ar vienādu punktu skaitu dalīja Ēdoles pamatskolas un Turlavas

pamatskolas 9. klašu skolēni.

Arī pārējie skolēni uzrādīja labus rezultātus, atpaliekot no godalgotajām vietām vien par dažiem punktiem. Uzvarējušās klases balvās saņēma "Stender's" picas, kas tika nogādātas uz skolu, pārsteidzot audzēkņus un radot svētku sajūtu ikdienas mācību procesā. Pateicības dāvanīgas saņēma arī staciju organizētāji.

ANDA ANDERSONE,
BJC direktore vietniece karjeras un audzināšanas darbā,
KRISTA JONEĻA foto

Skrundas vidusskolas rīkotajā labdarības koncertā saziedoti 569,93 EUR

Aizvadītajos Ziemassvētkos Skrundas vidusskola rīkoja labdarības koncertu, kurā sadarbībā ar Bērnu slimnīcas fondu tika vākti ziedojumi akcijai "Eņģeļi pār Latviju".

Koncertā ar muzikāliem priekšnesumiem uzstājās Skrundas vidusskolas audzēkņi, Skrundas mūzikas skolas audzēkņi un popgrupa "Bums". Skrundas vidusskolas direktore Agita Grāvere-Prenclava informē, ka kopīgiem spēkiem ir izdevies saziedot 569,93 EUR. "Sirsniņš paldies ikvienam, kurš ziedoja naudu, lai palīdzētu Latvijas slimajiem bērniem. Ziedoja gan lieli, gan mazi. Patiess gandarījums bija redzēt, kā mazie skolēni nesa savu krājkasītē sakrāto naudu un kopā ar vecākiem bēra ziedojumu kastīti. Tas ir apliecinājums, ka mums aug brīnišķīga jaunā paaudze, kurai nav sveša līdzsirdība, cilvēciskums un mīlestība," saka A. Grāvere-Prenclava.

ILZE GRĪNFELDE, AIVITAS STANEVIČAS foto

Skrundas vidusskolas direktore Agita Grāvere-Prenclava saka paldies ikvienam, kurš ziedoja naudu, lai palīdzētu bērniem atgūt un uzlabot veselību.



Sakārtos bibliotēku tīklu novadā

Lai nodrošinātu vienmērīgu bibliotēku attīstību, Kuldīgas novada domes deputāti janvārā sēdē lēma sakārtot bibliotēku tīklu novadā, kam akceptu devusi Latvijas Bibliotēku padome.

Četros pagastos – Turlavā, Laidos, Gudeniekos un Kurmālē, kā arī Skrundas pilsētā – veidos centralizētas bibliotēku struktūrvienības ar vienotu klientu apkalpošanas centru un klātienē pakalpojumu sniegšanas vietām. Iedzīvotājiem bibliotēku pakalpojumu saņemšanā nekas nemainīsies – pārmaiņš skars novada bibliotēku darba juridisko un saimniecisko pusi, ļaujot pašvaldībai optimizēt un ietaupīt resursus gan BIS “Alise” licencēm vienā pagastā, gan pārskatīt bibliotēkuru noslodzi un salabansēt atalgojumu. Šāda rīcība ļaus izvairīties no situācijas, kad vienā adresē darbojas vairākas bibliotēkas un

abonētas vairākas licences, bibliotēku vadītāji noslogoti identisku dokumentāciju un atskaišu gatavošanā, tā vietā, lai veltītu laiku radošai lasītāju piesaistei. Būtiski, ka arī bibliotēku pakalpojumu pieejamība Kuldīgas novadā nemainīsies – arī turpmāk darbosies visas līdz šim zināmās bibliotēkas un pakalpojumu sniegšanas vietas, kas nodrošinās darba vietas 48 darbiniekiem Kuldīgas novadā un Skrundas pilsētā, bet iedzīvotājiem tādā pat apjomā kā līdz šim būs pieejama gan grāmatām, gan prese, datoriem un interneta resursiem.

Juridiski apvienojot Turlavas un Ķikuru bibliotēkas, tiks veidota Turlavas pagasta bibliotēka ar pakalpojumu sniegšanas vietu Ķikuros. Laidu pagastā turpmāk darbosies Laidu pagasta bibliotēka, kas nodrošinās pakalpojumus gan Laidos, gan Sermītē un Vangā. Apvienojot Gudenieku un Basu bibliotēkas,

ieecerēts veidot Gudenieku pagasta bibliotēku ar pakalpojumu sniegšanas vietu Basos, bet Kurmāles pagastā turpmāk darbosies Kurmāles pagasta bibliotēka, kas bibliotēkas pakalpojumu sniegs gan Vilgālē, gan Priedainē. Apvienos Skrundas pilsētas un bērnu bibliotēkas, kuras jau šobrīd darbojas zem viena jumta, veidojot spēcīgu vietējās kultūras un ģimenes centru – Skrundas pilsētas bibliotēku.

“Kuldīgas novada bibliotēku misija ir nodrošināt brīvu un vienlīdzīgu pieeju drošai un pārbaudītai informācijai, sniedzot vietējai kopienai atbalstu digitālās transformācijas laukumā, veicinot sabiedrībā interesi par grāmatu un saglabājot lokālās kultūrvides mantojumu nākamajām paaudzēm. Uzdrīkstēšos teikt, ka bibliotēkas ir vēl kas vairāk – tās ir mazas gaismas un kultūras salīņas gan mūsu novada pilsētās, gan pagastos. Bibliotēku tīkls mūsu novadā

ir blīvs un spēcīgs, un ir ļoti svarīgi to saglabāt. Tāpēc rūpīgi izvērtējam visas iespējas darboties ekonomiski un efektīvi. Jau esam pierādījuši, ka varam darboties elastīgi, apgūt un piedāvāt jaunus pakalpojumus, būt par atbalstu iedzīvotājiem saziņā ar valsti. Bibliotēku ciešākas sadarbības veicināšana pagastos ļaus veidot bagātīgāku, vietējam lasītājam interesantu informācijas resursu krājumu, kā arī mazinās bibliotēkā darba birokrātisko slogu, ļaujot bibliotēkām vairāk laika veltīt pašam svarīgākajam – mūsu lasītājam,” saka Kuldīgas Galvenās bibliotēkas vadītāja Daina Girvaite.

Pagastos, kur līdz šim katrā bibliotēkā darbojās savs vadītājs un veica gluži tādas pašas administratīvās funkcijas kā kolēģis pārdesmit kilometru attālumā, iecerēts, ka darbus koordinēs viens bibliotēkas vadītājs un bibliotekārs. Bibliotēkas

vadītājs rūpēsies par pagasta bibliotēkas un pakalpojumu sniegšanas vietas dokumentāciju, atskaitēm, plāniem, savukārt bibliotekārs – par lasītāju apkalpošanu, radošām aktivitātēm un darbu ar lokālās kultūrvides mantojumu.

“Moderns un efektīvs bibliotēku tīkls ir viena no pašvaldības prioritātēm – jau šobrīd ieguldīts liels darbs tā attīstībā. Bibliotēku tīkla sakārtošana ir loģisks solis, kas ļaus ne tikai ietaupīt finanšu resursus, bet nodrošināt mūsdienu dzīves ritmam pielāgotas iespējas iedzīvotājiem. Kuldīgas novada bibliotēkas attīstās līdzīgi laikam. Pašvaldības mērķis ir pagastu bibliotēkas veidot par aktīviem kultūras un sociālās dzīves centriem, kuros pulcējas ģimenes un jaunieši,” uzskata Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Eiropas Parlamenta deputāte Dace Melbārde viesojas Kuldīgā

Janvāra izskaņā Eiropas Parlamenta deputāte Dace Melbārde viesojās Kuldīgā, lai iepazītos ar vietējam izglītības, kultūras un inovāciju aktivitātēm. Vizīte sākās ar piedalīšanos Eiropas Savienības Vēstnieku skolas pasākumā Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā, lai palīdzētu jauniešiem pilnveidot pilsonisko kompetenci un vairotu izpratni par Eiropas Savienību, tās institūcijām, vērtībām, lēmumu pieņemšanas procesiem.

Pēc tikšanās ar atjaunīgajiem skolēniem deputāte apmeklēja mākslas un koprades telpu “Adatu fabrika”, kur viņu sagaidīja Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševka. Viesi iepazīs LIAA Kuldīgas biznesa inkubatoru Līgas Raitumas vadībā, izzināja vietējo uzņēmēju produktus un pakalpojumus. Digitālo inovāciju centra vadītājs Artis Gustovskis demonstrēja paplašinātās un virtuālās realitātes rīkus un iepazīstināja ar plāniem centra attīstībā.

Eiropas Parlamenta deputāte apskatīja arī starptautiskās maģistrantūras programmas pakalpojuma dizainā studentu auditorijas un darbnīcu. Ar pašvaldības izpildītāji Ilzi Dambīti-Dambergu un kultūras nodaļas vadītāju Daci Reinkopu tika pārrunātas projekta “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027 – Liepāja” finansējuma iespējas, lai būtu iespējams veicināt Bauhaus pamatprincipu iedzīvināšanu Kuldīgas novadā.

Vizīti noslēdza Kuldīgas novada muzeja apmeklējums, kur atvērtā krājuma ekspozīciju izrādīja muzeja vadītājs Eduards Dambergs.

RIČARDA SOTAKA teksts un foto



Digitālo inovāciju centra projektu speciālists Toms Girvaitis, vadītājs Artis Gustovskis, Kuldīgas novada pašvaldības kultūras nodaļas vadītāja Dace Reinkopa, Eiropas Parlamenta deputāte Dace Melbārde, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, mākslas un koprades telpas “Adatu fabrika” projektu koordinatore Juta Kasakovska.

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” klientu aptaujas rezultāti

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests” ik gadu veic iedzīvotāju aptauju ar mērķi noskaidrot sabiedrības viedokli par sociālā dienesta darba kvalitāti un sniegtajiem pakalpojumiem, kā arī veicināt iedzīvotāju iesaisti, izsakot ieteikumus darba uzlabošanai.

Kopumā 2022. gada aptauju aizpildījuši 112 iedzīvotāji dažādās vecuma grupās. Rezultāti rāda, ka saņemtās palīdzības/pakalpojumu kvalitāte tiek vērtēta kā laba/ļoti laba. Tomēr, ņemot vērā iedzīvotāju vēlmes, tiek uzlabota speciālistu pieejamība. Sociālais dienests izveidojis vienotu sociālās palīdzības (sociālo pabalstu un trūcīgas vai maznodrošinātas māj-saimniecības statusu) klientu pierakstu sistēmu pie novada speciālistiem. Turpmāk arī Kuldīgas novada pagastu iedzīvotājiem ir iespēja pieteikties konsultācijai, zvanot pa tālruni 63350107.

Kā norāda aptaujas rezultāti, iedzīvotāji ak-

tuālāko informāciju par sociālā dienesta sniegtā atbalsta iespējām iegūst no sociālā dienesta mājaslapas un sociālo darbinieku konsultācijām. Lai informāciju padarītu pieejamāku, sociālais dienests papildinājis mājaslapu www.socialais.kuldiga.lv, kur pieejama aktuālākā informācija par izmaiņām sociālajā jomā, sociālā dienesta aktivitātēm, speciālistiem, kā arī nepieciešamajām darbībām sociālo pakalpojumu un palīdzības saņemšanai.

Pakāpeniski tiek analizēti citi iedzīvotāju sniegtie ieteikumi, vērtējot to realizēšanas iespējas. Sociālais dienests izsaka pateicību anketas aizpildītājiem un rosina iedzīvotājus arī turpmāk izteikt viedokli un rekomendācijas sniegto pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai.

MARLĒNA VIDMANE,
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras
“Sociālais dienests” speciāliste darbā ar
jauniešiem

Ziemu varēs noskriet arī Kuldīgā

19. februārī plkst. 11:00 pie Kuldīgas sporta manēžas notiks skrējieni “Noskrien ziemu!” To jau kopš 2016. gada organizē biedrība “Pieliec soli” sadarbībā ar Latvijas pašvaldībām.

Pasākumā spēkus varēs pārbaudīt gan skrējēji, veicot 8,5 kilometru distanci Suunto tautas skrējienā vai 17 kilometrus SCOTT sporta distancē, gan nūjotāji. “Ceļotāja” pārgājēju dalībnieki aicināti pievērst ar vai bez nūjām distancē ar kontrollaiku 2 stundas un 40 minūtes.

Skrējiena dalības maksa katrā distancē ir 20 EUR, bet Kuldīga novada iedzīvotājiem, reģistrējoties skrējienam mājaslapā www.registrejies.eu un ievadot kodu 22-KULDIGA, tiks piemērota 15% atlaide. Dalībnieku vecums nav ierobežots, bet piedaloties bērniem, kas jaunāki par 18 gadiem, līdz jābūt kādam no vecākiem. Pasākums notiek neatkarīgi no laika apstākļiem.

Noskrienot ziemu, sportisti un sporta entuziasti piedalās arī ziedošanas akcijā, jo 1 EUR par katru startējošo dalībnieku gan skrējiena organizatori, gan pasākuma

partneris, farmaceitisko produktu ražošanas uzņēmums SIA “LMP”, ziedos Ukrainas atbalstam. Ja ziedot vēlēties arī paši dalībnieki, to varēs izdarīt, reģistrējoties pasākumam.

“Noskrien ziemu!” programma Kuldīgā
9:30-10:40 – pēdējā brīža reģistrācija pie Kuldīgas sporta manēžas Dzirnau ielā 18 (jauniem dalībniekiem);
9:30-10:50 – reģistrēto dalībnieku numuru izņemšana;
11:00 – starts tautas un sporta distancē;
11:03 – starts pārgājiena-nūjošanas distancē;
13:00 – apbalvošana un izloze tautas distancē dalībniekiem;
14:00 – apbalvošana un izloze sporta distancē dalībniekiem;
14:30 – izloze pārgājiena-nūjošanas distancē;
14:30 – trases slēgšana.
Info, nolikums un aktualitātes:
www.noskrienziemulv/nolikums/4-posms/.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Uztec par skaistu noformējumu aizvadītajos Ziemassvētkos



Visi konkursa "Ziemassvētki Kuldīgas novadā 2022" dalībnieki.

30. janvārī Kuldīgas novada pašvaldībā notika pasākums, kurā novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska pasniedza diplomus un atzinības rakstus konkursam "Ziemassvētki Kuldīgas novadā 2022" pieteikto namu – veikalu, kafējnicu, uzņēmumu un privātmāju – saimniekiem, kuri pagājušā gada decembrī ar saviem rotājumiem un dekoriem palīdzēja novadu sapost svētku noskaņās.

Konkursam īpašumus varēja pieteikt ikviens iedzīvotājs. Kopumā izvirzīti 53 objekti, no kuriem komisija noteica uzvarētājus piecās kategorijās, atsevišķi vērtējot skatlogus, ēku fasādes un priekšpagalmus, viensētas un privātmājas, oriģinālākos dekorus, kā arī uzteicot iedzīvotājus, kuri rotājumus darinājuši paši.

Par visskaistākajiem, Ziemassvētku noskaņās izrotātajiem un noformētajiem objektiem kategorijā "Skatlogi" atzīta oriģināli rotātā kafējnicā "Banketērija NR.1" Kuldīgā, kas pilsētā uzbūra pasakainu svētku sajūtu, bet simpātiju balvu saņēmis veikals "Mājai un būvei" Skrundā, kurš svētku laikā bija rotājies ar egļu virtenēm un milzu karamelēm. Kategorijā "Ēku fasādes un priekšpagalmi" par labāko atzīts mājiņgais nams Kalēju ielā 24, Skrundā, bet simpātiju balva tika radoši rotātajam Mangēnes ielas 1 pagalmam Rumbas pagasta Mežvaldē, kur ierīkots gan improvizēts Ziemassvētku uguns-kurs, gan eglīte un dāvanas.

Kategorijā "Privātmājas un viensētas", kur šogad bija pieteikti īpaši daudz namu, par labāko atzīts elegantais īpašums Dārza ielā 18, Kuldīgā, kas pārsteidza ar košām svētku virtenēm, bet konkursa komisijas simpātiju balvu izpelnījās Skrundas pagasta Jaunmuižas mirdzošais Skolas ielas kvartāls – 12, 14. un 16. namus svētku laikā nebija iespējams nepamanīt, jo spožām gaismiņām izrotātie īpašumi priecēja gan vietējos, gan pilsētas viesus. Kategorijā "Oriģinālākais dekors" laurus plūca kafējnicā "Pagrabiņš" Kuldīgā, kura pamanījās pārsteigt ar radošiem un asprātīgiem dekoriem, apskatei izliekot pat Ziemassvētku vecīša drēbes un apavus. Simpātiju balva šajā kategorijā tika Skrundas skaistumkopšanas salonam "Aura," kurš svētku laikā bija sapoies gaumīgos, vienotā stilā ieturētos rotājumos. Savukārt kategorijā "Ar rokām veidoti dekori" 1. vieta piešķirta daudzdzīvokļu mājai Skrundā, Sporta ielā 2A, kur iedzīvotāji bija parūpējušies par

rotājumiem gan kāpņu telpās, gan ēkas pagalmā.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska uzteic iedzīvotāju un uzņēmumu radošo pieeju īpašumu izrotāšanā: "Aizvadīto svētku laikā novads rotājās krāšņi un gaumīgi, sarūpējot daudz skaistu pārsteigumu – gan pašiem, gan kaimiņiem un novada viesiem. Prieks, ka iezīmējās iedzīvotāju radošums un spēja meklēt alternatīvus risinājumus rotājumiem, arvien biežāk veidojot tos savām rokām. Paldies ikvienam, kurš atsaucās pašvaldības aicinājumam izrotāt logus un pagalmus, skatlogus un balkonus, radot īpašu svētku sajūtu un padarot Ziemassvētku laiku gaišāku sev un apkārtnējiem."

Pašvaldības pateicības rakstus par piedalīšanos akcijā "Ziemassvētki Kuldīgas novadā" saņēma visi 53 konkursam pieteikto objektu saimnieki, kurus godināja un personīgi sveica Kuldīgas novada domes vadība. Labāko noformējumu autorus un 1. vietas ieguvējus godināja ar



Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un izpilddirektores vietniece Agnese Buka sveic Skrundas pagasta Jaunmuižā dzīvojošo Bušu ģimeni, Vītiņu ģimeni un Šilinsku ģimeni, kuri ieguva galveno balvu kategorijā "Privātmājas un viensētas".

pateicības rakstu un naudas balvu 75 EUR.

Konkursa mērķis ir veicināt Ziemassvētku laikam atbilstošu noskaņu Kuldīgā, Skrundā un novada pagastos, paaugstinot īpašnieku un apsaimniekotāju atbildību un veicinot ieinteresētību svētku noskaņas radīšanai, aicinot izglītības iestādes piedalīties konkursā, veicinot pašdarinātu un oriģinālu

Ziemassvētku rotājumu veidošanu, skatlogu noformēšanu, kā arī telpu un fasāžu izrotāšanu. Vērtēšanas komisija ņēma vērā konkrētā objekta noformējuma atrašanās vietu, rotājumus, kompozīciju un krāsu, formu, lietoto materiālu atbilstību apkārtnējam videi, ēkas arhitektūrai, kā arī idejas originalitāti.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE,
LĀSMAS REINFELDES foto

Īstenos projektu vēsturisko ēku saglabāšanas pieredzes veicināšanai Latvijā un Norvēģijā

Biedrība "Kultūras projektu koordinācijas centrs" sadarbībā ar norvēģu partneri Akershus ēku konservācijas centru no šī gada janvāra līdz 2024. gada aprīlim īsteno projektu "Vēsturisko ēku saglabāšanas pieredzes veicināšana Latvijā un Norvēģijā "Sens nams, jauns stāsts"".

Projektā iecerēts popularizēt vēsturisko ēku saglabāšanas pieredzi abās valstīs, pievēršot sabiedrības uzmanību kultūras mantojuma saglabāšanas aktualitātei. Projekta mērķis ir nodrošināt Kuldīgas un Drebakas (Norvēģija) sadarbības nepārtrauktību un ilgtspēju kultūras mantojuma saglabāšanas un restaurācijas jomā, paplašinot labās prakses un pieredzes apmaiņas izplatīšanas mērogu plašākā Latvijas teritorijā.

Projektā tiks organizētas 3 starptautiskas restaurācijas darbnīcas Zaļeniekos, Kuldīgā un Drebakā,

kuru laikā tiks veikti praktiski restaurācijas darbi, atjaunojot vēsturiskās koka būvdetaļas dažādos objektos, kā arī tiks rīkotas izglītojošas lekcijas. Šīs restaurācijas darbnīcas sekmēs seno kokapstrādes amatu pārmantojamību un dos ieguldījumu, lai novērstu seno metožu pilnīgu izzušanu, kas tiek uzskatīts par būtisku draudu. Projektā iesaistītie partneri uzskata, ka senās amatu prasmes ir būtiski nepieciešamas, lai nodrošinātu vēsturisko ēku autentiskuma saglabāšanu, jo, ja izzūdīs senās amatu prasmes, arī senās ēkas ies zudumā, jo tās vairs nebūs iespējams korekti atjaunot. Rīkotās lekcijas būs atvērtas un pieejamas ikvienam, dodot iespēju jebkuram interesentam padziļināt zināšanas un izpratni par seno ēku vērtību un to atjaunošanas procesu.

Tiks rīkotas pieredzes apmaiņas vizīte uz Norvēģiju kultūras mantojuma saglabāšanas jomā iesaistītajiem speciālistiem no Latvijas,

lai pārņemtu labās prakses pieredzi, iepazītu mantojuma saglabāšanas principus, vēsturisko ēku restaurācijas nostādnes, kā arī lai apmeklētu muzejus, gūstot ierosmi savas darbības pilnveidošanai. Savukārt, lai veicinātu jauniešu interesi par mantojuma saglabāšanu, iecerēts sarīkot mantojuma forumu, kurā dalībnieki pastaigu spēles formā iepazīs Kuldīgas vecpilsētas vērtības.

Projekts tiek īstenots ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumentu un Norvēģijas finanšu instrumentu 2014.-2021. gada perioda Divpusējās sadarbības fonda finanšu atbalstu 53 390 EUR.

Strādājam kopā zaļai, konkurētspējīgai un iekļaujošai Eiropai!

ILZES ZARIŅAS, Restaurācijas
nodaļas vadītājas, teksts un foto

Iceland
Liechtenstein
Norway grants



Praktiskie restaurācijas darbi Norvēģijas pilsētā Drebakā.

Godina Kuldīgas novada uzņēmējus un amatniekus



Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska pasniedz balvu uzņēmumam SIA "Skrunda VET" nominācijā "Dzīvotspējīgākais uzņēmums 2022".



Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts pasniedz balvu uzņēmumam SIA "Nornieki", kas ieguvis nomināciju "Investīcija 2022".

3. februārī svinīgā pasākumā Kuldīgas kultūras centrā godināti labākie aizvadītā gada uzņēmēji un amatnieki Kuldīgas novadā.

Kuldīgas novada pašvaldības rīkotā konkursa "Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2022" noslēguma pasākumā balvas pasniegtas deviņās nominācijās. Papildus tika apkopota informācija par lielākajiem nodokļu maksātājiem un ieguldītājiem investīcijām novada teritorijā.

Nominācijā "Lauksaimnieks 2022" balvu saņēma SIA "Bi-AGRO Latvija", z/s "Jaunkapteiņi", SIA "Šefleru ģimenes dārzniecība", Kaspars Upenieks un Atis Jankovskis.

Nominācijā "Ražotājs 2022" apbalvojumu saņēma SIA "DUNA Brewery", SIA "Kurland composite", SIA "Rudys Brewing Co", SIA "Kla-

vins Piano".

Nominācijā "Pakalpojums 2022" apbalvojumu saņēma ēdināšanas uzņēmums SIA "Cepliņi", piepūšamo atrakciju iznomātājs IK Elviss Cīrulis, dekorēšanas pakalpojumu sniedzējs SIA "Mazliet romantikas" un konditoreja "Pi Cafe" (SIA "LAK MVM").

Nominācijā "Skaistumkopšana 2022" balvu saņēma skaistumkopšanas speciāliste Ieva Elstiņa (SIA "SOUL"), psihoterapijas speciāliste Inese Upe, skaistumkopšanas speciāliste Elīna Gaile (skaistuma studija "Viktorija"), skaistumkopšanas salons "Aura", skaistumkopšanas speciāliste Kristīne Bukne-Sala ("KRISTINE beauty studio").

Nominācijā "Amatnieks 2022" apbalvojumu saņēma amatniecības telpa "Rija", rokdarbniece Anete Tuleiko, porcelāna māksliniece Sanita

Ābelīte, māksliniece Marta Safonova.

Nominācijā "Tūrisma uzņēmums 2022" apbalvojumu saņēma gide Inga Trumsiņa (IK "Gids Kuldīga"), a/s "Skrundas muiža", "Mežvidu labirints", viesu nams "Kamenes" un SIA "Taku meistars", Silvijas Teteres murkšķu audzētava "Jaunstuči".

Nominācijā "Ģimene uzņēmējdarbībā 2022" balvu saņēma tējniecības "Sapņotava" saimnieki Veisu ģimene, "Rietumu nafta", Kaļķu ielas kvartāla, alus darītava "DUNA" īpašnieki Egļu ģimene, uzņēmēju Rozišu ģimene, kafējniecības "Staburadze" saimnieki Zabarinu ģimene, SIA "Mežinieks RS" īpašnieki Vaivadu ģimene.

Nominācijā "Debija 2022" balvu saņēma kafējniecība "Cafe Riverside" (SIA "Riverside Kuldīga"), SIA "Diezgan svaigi", "Kviešu Schnaps" (SIA "DKB Risinājumi"),

SIA "Mīci" un konceptkafējniecība "SAVS" (SIA "Sorrel").

Nominācijā "Dzīvotspējīgākais uzņēmums 2022" balvu saņēma SIA "Ezermalji", a/s "Kurzemes Radio", SIA "Skrunda VET", SIA "Kuldīgas Rumba", SIA "Obodņikova veterinārais serviss".

Nominācijā "Investīcija 2022" tika sumināti trīs pretendenti – SIA "Linās Agro" graudu centrs, SIA "Nornieki", SIA "AMIC Latvia".

Pasākumā godināja arī uzņēmumus, kuri valsts un novada budžetā iemaksājuši visvairāk nodokļu 2021. gadā. Pēc lielākās nodokļu summas valsts budžetā godināti SIA "Amazonē", SIA "Stiga RM" un SIA "Vizuālā diagnostika".

Speciālbilvas pasniedza laikraksts "Kurzemieks", LIAA Kuldīgas biznesa inkubators, Latvijas

Lauku konsultāciju centra Kuldīgas birojs, attīstības finanšu institūcija "Altum", biedrība "Darīsim paši!" un Skrudas TV.

Pretendentu pieteikšana konkursam norisinājās pērn rudenī. Dalībai konkursā bija iespējams pieteikt uzņēmumus (uzņēmējus), kuru saimnieciskā darbība norit Kuldīgas novada teritorijā neatkarīgi no juridiskā statusa un darbības nozares, individuālā darba veicējus, kuri reģistrējuši un veic saimniecisko darbību Kuldīgas novadā, uzņēmumus un to struktūrvienības, kas Kuldīgas novada teritorijā veic saimniecisko darbību, bet reģistrētas citur, kā arī amatniekus, kuri ir fiziskas personas un var būt arī citu uzņēmumu darbinieki.

LĀSMA REINFELDE,
IEVAS BENEFELDES foto

Krašņi aizvadīts "Darīsim paši" noslēguma pasākums

Kāpnutelpu remonts, vides labiekārtošanas iniciatīvas, piemēram, pastaigu takas un āra lasītavas izveide, koplietošanas iebrauktuviem uzlabošana, dažādu āra aktivitāšu radīšana bērniem un pieaugušajiem – to visu ar savu entuziasmu, čaklo roku un Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējuma palīdzību iniciatīvu konkursā "Darīsim paši" 2022. gadā īstenojušas biedrības un iedzīvotāju grupas.

Janvāra beigās koncertzālē "Klavins Piano" Kuldīgā krašņi aizvadīts konkursa noslēguma pasākums, kurš pulcēja iedzīvotājus, kuri realizējuši iniciatīvu projektus. Projektu iesniegšana tika izsludināta pagājušā gada martā. Pašvaldība saņēma 62 pieteikumus, no kuriem žūrijas komisija apstiprināja un piešķīra finansējumu 48 projektiem. No tiem 43 veiksmīgi īstenoti.

Noslēguma pasākumā katrs projekta īstenoātājs saņēma īpašu balvu – krājāsīti ar vēlējumu "Mērķiem, kurus piepildīt!" Pasākuma vadītājas Maijas Kalniņas mudināts, katrs vienā vārdā raksturoja sava projekta ieviešanas procesu. Tāpat pasākuma apmeklētājiem bija iespēja fotogrāfijās dzīvot līdzīgi projektus īstenošanas stāstiem – no "pirms" līdz spilgtam

rezultātam, kas priecē daudzus.

Izvērtējot 43 realizētos projektus, žūrijas komisija piešķīra piecas simpātiju balvas par veiksmīgi publiskās vides uzlabošanu un pieejamību, kā arī plašu iedzīvotāju iesaisti projektu realizēšanā. Simpātiju balvas saņēma:

■ Kaltiķu ciems, pastkastes novietnes labiekārtošana

Iedzīvotāju grupa "Kaltiķu ciema iedzīvotāji" projektā bija paredzējuši uzlabot funkcionālo un vizuālo izskatu pastkastīšu novietnei, atjaunojot to. Lai gan sākotnēji ielānotais vizuālais risinājums neīstenojās cenu sadārdzinājuma dēļ, grupas dalībnieki atrada veidu, kā īstenot mērķi un saviem spēkiem izveidoja kvalitatīvas un drošas pastkastītes ar labiekārtotu apkārtējo teritoriju.

■ Ēdoles skolas pirmsskolas grupu kāpņu telpas remonts

Projekta rezultātā izremontēta Ēdoles skolas pirmsskolas grupu kāpņu telpa. Lai telpas būtu gaišākas, nomainīta elektroinstalācija, kā arī uzlikts papildus apgaismojums. Tā kā projekta izmaksas ir krietni lielākas kā projektu konkursā pieejamais finansējums, tad liels atbalsts bija skolas labdari un projekta sponsori, skolas darbinieki un bērnu vecāki. Iedzīvotāju grupas "Ēdoles pirmsskolai" dalībnieki ir gandarīti par



Vienu no projekta simpātiju balvām saņēma Kristīne Vasilevska-Stepanova, kura kopā ar citiem ēdolniekiem veica Ēdoles skolas pirmsskolas grupu kāpņu telpas remontu.

paveikto un priecājas, jo īstenojot vairāk kā iecerēts.

■ Nojume atpūtai un veļas žāvētavai "Ciecere 9, Nīkrāces pagasts"

Projekta kopējais mērķis bija uzlabot iedzīvotāju socializēšanās iespējas, dzīves kvalitāti, sakopt mājas teritoriju un uzlabot apkārtnes vizuālo izskatu, izveidojot zem viena jumta nojumi atpūtai un veļas žāvētavai. Iedzīvotāju grupa "Dzīvokļu īpašnieku biedrība Ciecere 9" mērķi ir sasniegusi un nostiprinājusi arī projekta kopējo ieceri – kopīgi strā-

dājot veicinātas ciešākas, draudzīgākas un atbalstošākas savstarpējās attiecības.

■ Pastaigu un atpūtas parks Labirints II, Nīkrācē

Grupas "Labirints" projekta mērķis bija veidot pastaigu un atpūtas parka "Labirints" turpinājumu ar nojumi pie galdā, atpūtas vietu bērniem, grāmatu skapi, kā arī uzstādīt logu un durvis ar ideju "Skats tagadnē un nākotnē". Mērķis tika sasniegts, un bērniem tagad ir iespēja pavadīt savu brīvo laiku radošās akti-

vitātēs. Sliktos laika apstākļos parka apmeklētāji var turpināt atpūties zonā, kuru no vēja un lietus sargā aizsargsiena.

■ Āra lasītavas izveide Vārmes pagastā

Grupas "Kopā varam" mērķis bija izveidot Vārmes pagastā mūsdienu prasībām atbilstošu un estētiski patīkamu vides objektu – āra lasītavu. Kopīgi darbojoties grupas biedriem ar jauno paaudzi, neapdzīvota lapene pārtapa par āra lasītavu ar jaunu jumtu, nokrāsotu grīdas segumu, polikarbonāta plāksni, kas sargā no caurvēja. Pašu spēkiem lasītava tika iekārtota ar visu nepieciešamo – krēsliem, galdiem, plauktiem. Rezultāts priecē gan pašus darītājus, gan vietējos iedzīvotājus.

Pašvaldības iniciatīvu projekts "Darīsim paši" dod iespēju un piedāvā iedzīvotājiem savstarpēji vienoties par kopīgiem darbiem, vēlmēm un nepieciešamo, kas jāizdara savas telpas, apkārtnes vai vides uzlabošanā. Arī 2023. gadā tiks izsludināts iniciatīvu projektu konkurss ar iespēju iedzīvotājiem, kopīgi darbojoties vismaz pieciem cilvēkiem, iesniegt un īstenot idejas.

IEVA BIRBELE,
IEVAS BENEFELDES foto

Gatavojas festivālam “Kuldīgas vasaras vitrāžas 2023”

Kuldīgas novada pašvaldība sadarbībā ar Kuldīgas kultūras centru turpina gatavoties šī gada festivālam “Kuldīgas vasaras vitrāžas”, kas notiks no 20. līdz 23. jūlijam - apkopot iedzīvotāju aptaujas rezultāti un notikusi tikšanās ar uzņēmējiem.

Pašvaldības aptaujas par festivālu “Kuldīgas vasaras vitrāžas 2022” mērķis bija noskaidrot viedokli par pilsētas svētku programmu un uzklau-sīt ierosmes. Interneta aptaujā, kura norisinājās sociālajā vietnē, piedalījās 978 dalībnieki, no kuriem lielākā daļa (95%) bija apmeklējuši kādu no pagājušā gada jūlijā rīkotajiem svētku pasākumiem.

Iedzīvotāji atzinīgi vērtēja festivāla vakara koncertu programmu – vairāk nekā puse aptaujas dalībnieku apmeklēja Intara Busuļa un grupas “Abonementa orķestris” koncertu (53%), kā arī grupas “Labvēlīgais tips” koncertu (51%), tos vērtējot pozitīvi, bet 36% pauž prieku par grupas “Citi zēni” sniegumu. Sniedzot atsauksmes par koncertprogrammu kopumā, iedzīvotājus īpaši iepriecinājis lācēna Ričija Rū koncerts, kurš kuplā skaitā pulcēja festivāla gadu jaunākos apmeklētājus.

Novadnieki uzteic dažādās ielu performances, kas svētkos bija bieži manāmas pilsētvidē – velo orķestri,

dārziņu kvartetu florafoniķi, ielu ērģeles, braucošas klavieres, džeza būru un citus pārsteigumus atzinīgi novērtējuši 62% aptaujas dalībnieki. Pozitīvi vērtētas arī izgaismotās Māras dīka strūklakas un turpat baudāmā koncertprogramma, kā arī tas, ka pilsētas centrālā iela bijusi brīva no iedzīvotāju burzmas. Saskaņā ar aptaujas datiem, mazāka atsauce bija džeza koncertiem, mākslas ekspresizrādēm un nakts ballēm estrādē, taču tie novadnieki, kuri pasākumus apmeklēja, vērtēja tos pozitīvi. Viedoklis pausts arī par svētku tirdziņiem, norādot, ka cerēta lielāka tirgotāju iesaiste.

Iedzīvotāji uzteikuši pagājušā gada festivāla kopējo noformējumu un unikālo sajūtu, ko tas sniedzis – ar lampu virtenēm izrotātā Liepājas iela priecēja 73% respondentu, 58% aptaujas dalībnieku patikuši mākslinieku veidotie vides objekti pilsētvidē. Daļa iedzīvotāju norādīja, ka cerēja ieraudzīt vēl pārsteidzošāku svētku noformējumu.

Novadnieki ne visi atzinīgi vērtēja festivāla atklāšanas parādi – lielo lampu balli, minot, ka pietrūcis tradicionālais svētku gājieni, kurš savulaik pulcēja Kuldīgas novada uzņēmējus. Tāpat Kuldīgas un novada iedzīvotāji svētkos gribētu redzēt lielāku pasākumu dažādību, plašāku programmu bērniem un ģimenēm, kā

arī karuseļus.

Kopumā “Kuldīgas vasaras vitrāžu” programma patikusi 37% aptaujas dalībnieku, 16% nav viedokļa šai jautājumā, bet 47% svētku apmeklētāju rosina domāt par jaunām idejām 2023. gada festivāla programmā, kā arī mudina tajā iekļaut novadniekiem ierastās tradīcijas – gājieni, Alekšupītes skrējienu un karnevālu, loteriju “Zelta ikrs” un citus. Viedokli svārstās jautājumā par svētku tirdziņiem un to atrašanās vietu pilsētā – 44% aptaujas dalībnieku uzskata, ka tiem piemērotākā vieta ir pilsētas parki, kamēr līdzīgs skaits respondentu (40%) vēlētos, lai tirgošanās notiek Liepājas ielā, bet gandrīz 16% labprātāk tirgotājus redzētu Pilsētas laukumā.

Kuldīgas novada pašvaldība izzina uzņēmēju redzējumu

Janvārī Uzņēmējdarbības atbalsta komisijas sēdē Kuldīgas novada domes vadība apsprieda iedzīvotāju aptaujas rezultātus ar novada uzņēmējiem un izzināja viņu redzējumu par festivālu “Kuldīgas vasaras vitrāžas.” Runājot par iedzīvotāju pausto vēlmi festivālā redzēt svētku gājieni, uzņēmēji vērš uzmanību, ka gājiena noformējums un darbinieku tērpi, kā arī ēdināšana un naktsmājas veido gana lielas izmaksas uzņēmumu budžetā. Tāpat jāņem vērā novada uzņēmēju zemā atsauce

dalībai gājienā, tāpēc rosināts to rīkot periodiski – piemēram, ik pēc trim, četriem gadiem. Tāpat tika pausta ideja gājienā pulcināt nevis uzņēmumus, bet pagastus, Kuldīgā veidojot krāšņu gājieni, kurā satiktos viss novads. Rosināts arī domāt par motivācijas sistēmu dalībniekiem, piemēram, balvu par pilgtāko uzņēmuma darbinieku noformējumu, vai rīkot parādi ar tematiskiem tērpiem.

Uzņēmēji pauža viedokli arī par karuseļiem – daļa sacīja, ka karuseļi ir pretrunā ar šarmanto un māksliniecisKO Kuldīgas tēlu, kamēr citi akcentēja, ka pagastu bērni tos gaida ar lielu sajūsmu un pilsētas svētki ir vienīgā iespēja baudīt šāda veida izklaides.

Pašvaldība ar uzņēmējiem apsprieda piemērotākas vietas svētku koncertu rīkošanai pilsētvidē. Tika diskutēts par iespējām meklēt alternatīvas estrādei – pilsētas zaļajās zonās vai jaunizveidotajā stadionā pie Kuldīgas Centra vidusskolas. Uzņēmēji runāja arī par pilsētas kapacitāti uzņemt svētku viesus un veicamajiem uzlabojumiem, lai vasaras festivāls sagādātu prieku kā pilsētas viesiem, tā netraucētu kuldīdznieku ikdienas gaitām. Komisijas sēdē diskutēja arī par piemērotāko vietu ielu tirdzniecībai, kopīgi meklējot kompromisus, lai tirgošanās iespējas būtu ērti pieejamas visā pilsētā.

Krāsainas emocijas un pārsteigumi – “Kuldīgas vasaras vitrāžas 2023” notiks no 20. līdz 23. jūlijam

Pašvaldībai ir svarīga iedzīvotāju iesaiste novada dzīvē, tāpēc domājot par šī gada Kuldīgas pilsētas svētku programmu, tiks ņemts vērā gan iedzīvotāju, gan uzņēmēju viedoklis – izvērtēta katra pausta ideja, pašvaldības un Kuldīgas kultūras centra iespējas to īstenot. Piemēram, Alekšupītes skrējiens ir lieliska un sena svētku tradīcija, tomēr upes nelīdznēs gultnes dēļ tā rīkošana saistās ar risku dalībnieku drošībai. Tai pat laikā pašvaldība kopā ar Kuldīgas kultūras centru lems par idejām, kā iedzīvotāju iecienītās svētku vietas un tradīcijas īstenot jaunā, mūsdienīgā kvalitātē. “Krāsaini, emocijām bagāti svētki Kuldīgā būs arī šogad! Nedēļas nogalē no 20. līdz 23. jūlijam pilsētu papildīs fantastiski uzvedumi un neizmirstama atmosfēra, kādu var baudīt tikai Kuldīgā. Būs gan koncerti ar tautā mīļiem populāriem mūziķiem, gan svētku tirdziņi, ielu performances, izstādes, pasākumi bērniem un neskaitāmi radoši pārsteigumi. Svētku programma vēl top, taču jau šobrīd aicinu visus jūlija pirmspēdējā nedēļas nogalē ielānārt festivālu “Kuldīgas vasaras vitrāžas 2023,” uz svētkiem aicina novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Kuldīgas Centra vidusskolas būvniecība rit uz priekšu



Kuldīgas Centra vidusskolas kādreizējā sporta zālē pārtop multifunkcionālā mācību auditorijā, kur varēs notikt semināri un skolēnu konferences.



Kuldīgas novada domes priekšsēdētājs Arturs Roberts uzsver, ka darbu vēl ir daudz, bet rezultāts jau ir redzams.

“Darbi rit uz priekšu – to vēl ir daudz, taču virzība ir laba un arī rezultāts ir redzams. Temps ir uzņemts un cerams, ka tas nepārtrūks,” novērtējot līdz šim paveiktos Kuldīgas Centra vidusskolas būvniecības darbus, atzīst Kuldīgas novada domes priekšsēdētājs vietnieks Arturs Roberts. Viņš kopā ar Centra vidusskolas direktori Brigitu Freiju bija ieradies būvobjektā, lai tiktos ar būvniekiem un apskatītu paveikto.

“Vērtējot darbu gatavību finanšu apgūvē, ir paveikti aptuveni 60% no kopējās darbu tāmes. Pirmā kārtā, kas ir kļūstu telpu atjaunošana, ir ievērojami gatavāka, tur šobrīd notiek tikai gaismas ķermeņu un labierīcību aprīkojuma izvietošana un pēdējie apdares darbi. Jaunveidojamo telpu darbi otrajā kārtā ir pabeigti par 50%, bet visu diemžēl kavē jumta izbūve, kura sākotnēji nebija paredzēta un kuru ietekmē gan būvniecības cenu sadārdzinājums, gan materiālu pieejamība,” atzīst Kuldīgas attīstības aģentūras vecākā projektu vadītāja Madara Dravniece.

Viens no lielākajiem izaicinājumiem ir fakts, ka ēka būvēta padomju laikā un būvniecības projekts uz papīra nesakrīt ar patieso stāvokli – atsedzot sienas un jumtu, atklājies, ka izmantotie materiāli ir mūdienu prasībām neatbilstoši. Piemēram, iepriekšējais jumta segums bija veidots, izmantojot būvniecības atkritumus, kas ir absolūti nepieņemami, tāpēc bija nepieciešamas izmaiņas būvprojektā. Tas nozīmē jaunas ekspertīzes, kas paildzina kopējos darbus. Ņemot vērā jau vairākus izmaiņu posmus būvprojektā, Kuldīgas Centra vidusskolā šobrīd paveikts daudz lielāks darbu apjoms kā sākotnēji paredzēts.

“Šis ir ļoti ilgi gaidīts projekts, tāpēc priecājos, ka darbi lēnām tuvojas finišam. Paldies būvniekiem, kuri, neskatoties uz notikumiem pasaulē, spējuši izdarīt ļoti daudz no tā, kas sākotnēji nemaz nebija plānots. Visu cieņu Kuldīgas Centra vidusskolas skolotājiem, skolēniem un vecākiem par sapratni. Rezultāts būs patīkams visiem. Kopā cenšoties mums izdosies!” sacīja Kuldīgas Centra vidusskolas direktore Brigita Freija.

Apekojot ēku, iezīmējās jau konkrētas mācību vides aprises, kādas tās būs pēc visu darbu pabeigšanas – ir izkrāsotas kļūdas telpas, iekļātas grīdas, atjaunota elektroapgāde un ierīkoti gaismas ķermeņi, jauns siltummezgls, kanalizācijas un ventilācijas sistēma, ūdens apgādes sistēma papildināta ar siltā ūdens apgādi visā skolā. Savukārt kādreizējā sporta zālē pārtop multifunkcionālā mācību auditorijā, kur varēs notikt semināri un skolēnu konferences. Plānots, ka būvdarbi tiks pabeigti jūnijā beigās. Ēku ekspluatācijā paredzēts nodot līdz jaunā mācību gada sākumam. Tomēr jāņem vērā – lai nonāktu pie kvalitatīvas ēkas pārbūves un atjaunošanas, skolēnu un skolotāju atgriešanās Kuldīgas Centra vidusskolas telpās varēs notikt tikai pēc visas būvniecības iecerības pabeigšanas.

Būvdarbus skolā veic SIA “Bildbergs” pēc SIA “Livland Group” izstrādātā būvprojekta ar SIA “Būvētika” veiktu būvuzraudzību.

Projekts tiek realizēts darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” SAM 8.1.2 “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” 2. kārtas projektā “Kuldīgas novada vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana”, kurā tiek atjaunotas trīs Kuldīgas novada skolas: I. Zeberīņa pamatskola, V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola un Kuldīgas Centra vidusskola. Visu trīs skolu projekta attiecināmās izmaksas ir 6 191 460,51 EUR. No tiem 3 493 257 EUR ir Eiropas Savienības ERAF fonda līdzfinansējums, 1 888 742,46 EUR – Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma daļa, bet 809 461,05 EUR – valsts budžeta dotācija pašvaldībām.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE,
RĪČARDA SOTAKA foto

Iepazīst Alsungas Amatu māju un suitu prasmes

Iepazīt tuvāk Kuldīgas novada pagastus un veidot dialogu ar biedrībām – ar tādu mērķi Kuldīgas novada domes deputāti 26. janvārī pulcējās uz pirmo izbraukuma sēdi, kas notika Alsungā. Pēc sēdes deputāti iepazīs ar Alsungas Amatu māju un paši iemēģināja suitu prasmes, kā arī tikās ar pagasta aktīvajām biedrībām. Kopīgi izvērtēja paveiktos darbus un apmainījās idejām atbalstam un radošai sadarbībai.

“Ar pirmo šī gada izbraukuma sēdi Alsungā esam aizsākuši jaunu tradīciju un arī citkārt sēdes ceram rīkot kādā no novada administratīvajām teritorijām. Jau martā pulcēsīsim sēdē Skrundā, pirms kuras būs iespēja iepazīt pilsētu un pagastu, bet pēc tās – tikties ar iedzīvotājiem. Šāda domu apmaiņa ir ļoti nozīmīga – tā deputātiem rada izpratni par izaicinājumiem, ar kuriem iedzīvotājiem jāsakaras ikdienā, un palīdz pieņemt izsvērtus lēmumus nākotnē,” uzskata Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Ierodoties Amatu mājā, deputātus gaidīja īstenās latvju saimnieces Skaidrītes Nagliņas gatavotie siltie pīrāgi un suitu tradicionālie sklandrausi, ar kuru tapšanu, izrādot autentisko krāsni un suitu ķēķi, iepazīstināja pati suitu sieva. Deputātiem

Amatu māju izrādīja tās pārstāve Inga Bredovska, kā arī “Etniskā kultūras centra “Suiti”” vadītāja Dace Martinova.

Alsungas Amatu māja lepojas ar labiekārtotām telpām radošai kopradei, kā arī izstāžu zāli ar trim pastāvīgajām ekspozīcijām – suitu virtuve, dzīvojamā istaba un katoļu priesteru tērpi. Šeit mājvietu radis arī Alsungas Tūrisma informācijas centrs, uz sapulcēm sanāk biedrības, darbojas amatnieki. Īpaši gaidīta ir jaunā paaudze, lai autentiskā vidē iepazītu un pārmanotu suitu tradīcijas – pieejamas maizes cepšanas meistarklases, austuvēs var darboties ar stellēm, bet keramikas darbnīcā un pulciņā “Alsungas keramika” var apgūt māla veidošanas prasmes. Amatu mājā darbojas arī audējas un rokdarbnieces, pie kurām var vērsties pēc padoma apģērbu labošanā vai tautas tērpa darināšanā.

Dace Martinova deputātiem izrādīja suitu tradicionālos tērpus, kas iegūti no senām pūru lādēm – gan izejamās svētku drānas, gan tautas tērpus. Interesanti – lai autentiskos tērpus pasargātu no kodēm, tie tiekot vairāku nedēļu garumā turēti lielā aukstumā, tā iznīcinot kaitēkļus, kuri iekārojuši audumu. Dace īpaši lepojas, ka suitu bagāto kultūrvēsturisko mantojumu izdevies apkopot vairākās vērtīgās grāmatās. Nesen iznācis apjomīgs pētījums “Suit pierkstaīn un dūraiņ”, kurā 650 lapaspusēs



Kuldīgas novada domes deputāti iepazīs ar Alsungas Amatu māju un tikās ar pagasta aktīvajām biedrībām.

apkopots 10 gadu darbs – aptuveni 90% no krāšņajiem, rakstu rakstiem izrakstītajiem suitiem tik raksturīgajiem cimdkiem, kas atrodami dažādos Latvijas muzejos un krātuvēs. Grāmata ir īsta pērle un noderēs ne tikai pētniekiem, bet jebkuram adītgrībtājam, jo katram cimdā pievienots arī tehniskais zīmējums un apraksts.

Alsungas biedrības tiekas ar deputātiem

Alsungas Amatu mājā radīta mūsdienīga vide uzņēmējdarbības attīstībai un darīts viss, lai saglabātu suitu kultūras mantojumu, pulcējot vienuviet amatniekus un meistaros.

Šeit plecu pie pleca darbojas vairākas biedrības – “Etniskās kultūras centrs “Suiti””, radošā darbnīca “Austuve”, “Suitu ķēķis”, “Alsungas keramika”, mācību un saieta telpa, biedrība “Suitu kultūras mantojums”, “Suitu amatnieki” un “Alsunga – viedais ciems”. Daļa no šo biedrību pārstāvjiem atnākuši uz tikšanos ar Kuldīgas novada domes deputātiem, lai iepazītos un pārrunātu aktuālos jautājumus.

Iedzīvotāji uzteica veiksmīgo sadarbību ar pašvaldību – gan saimnieciskajos jautājumos, gan suitu mantojuma saglabāšanā. Īpaši tiek novērtēts atbalsts siltumapgādes izmaksu segšanā, kas pašu spēkiem

nav iespējams. Biedrības aktīvi darbojas dažādu projektu, tostarp arī pārrobežu projektu īstenošanā sadarbībā ar Erasmus+ un novērtē pašvaldības palīdzību ieceru īstenošanā. Tāpat notiek aktīvs darbs ar jauniešiem un sadarbība ar Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centru.

Ar suitu radošumu, amatu prasmi un kultūras mantojumu Amatu mājā var iepazīties ikviens interesents. Ziemas sezonā apmeklētāji gaidīti no otrdienas līdz piektdienai no plkst. 9:00 līdz 17:00, bet sestdienās no plkst. 11:00 līdz 16:00.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE,
ILZES GRĪNFELDES foto

Rudbāržu pagastā noslēdzies pārgājienu cikls “Rudbārži visos gadalaikos”

Visa 2022. gada garumā Rudbāržu pagastā katru mēnesi notika pārgājienu pagasta skaistākajās vietās. Apmeklējām Rudbāržu pagasta uzņēmējus un saimniecības. Paldies ikvienam, kurš piedalījās mūsu pārgājienuos. Paldies arī tiem, kuri bija gatavi mūs uzņemt pie sevis – Antai un Zīgim Auziņiem, Ingai Ozolai, Ivetai Labunskai, Aigai Tomanovičai un Kasparam Upeniekam, Naurim Kozjuram, “Piena muižai” Sieksātē.

Izstaigājām pastaigu taku parkā, ciemojamies dzirnavās, iepazīnām nomaļas vietas Rudbāržos, kur ikdienā nesanāk būt. Mūsu 2022. gada pārgājienu cikls 12 mēnešu garumā izdevās, radot gandarījuma sajūtu. Noslēguma pārgājienu teicām paldies tiem, kuri pārgājienuos piedalījās regulāri: Sintijai, Melānijai un Kristapam Stepiņiem, Inesei Ivānei, Natai Kozjurai, Kristeram Dubānam un Tomam Lasmanim.

INESES OZOLIŅAS,

Rudbāržu kultūras un sporta organizatores, teksts un foto



Pārgājienu cikla “Rudbārži visos gadalaikos” dalībnieki.

Kuldīgas novada pašvaldības policija rūpējas par iedzīvotāju drošību arī Skrundā, Nīkrācē, Raņķos, Rudbāržos un Dzeldā

Kuldīgas novada pašvaldības policija saņēmusi signālus, ka Skrundā, Nīkrācē, Raņķos, Rudbāržos un Dzeldā nepieciešami pastiprināti drošības pasākumi, taču kārtības sargi uzsver, ka ikdienā policija jau nodrošina sabiedrisko kārtību.

Darbinieku dežūru grafiks tiek izveidots tā, lai Skrundā uz vietas katru dienu būtu vismaz viens inspektors. Turklāt Skrundas pilsēta un blakus esošie pagasti ir iekļauti policijas patruļas ikdienas maršrutos. Skrunda, Nīkrāce, Raņķi, Rudbārži un Dzelda regulāri tiek apsektotas un problēmsituācijas risinātas.

Uz izsaukumiem Kuldīgas novada pašvaldības policija reaģē nekavējoties, atsevišķos gadījumos, kad patruļas ierašanos nevar nodrošināt tūlītēji, notikumam tiek piesaistīti Valsts policijas darbinieki. Kuldīgas novada pašvaldības policija, lai risinātu problēmsituācijas minētajās teritorijās, sadarbojas ar pagastu pārvalžu vadītājiem, sociālo dienestu, bāriņtiesu un Valsts policiju.

Policijas darbinieki regulāri risina konfliktis-

tuācijas ģimenēs, alkoholisma radītas problēmas, naktsmiera un sabiedriskās kārtības traucēšanu, kā arī dzīvnieku labturības noteikumu ievērošanu. Jāpiebilst, ka Kuldīgas novada pašvaldības policijas inspektori, katru situāciju izvērtējot, ņem vērā notikuma specifiku. Un, pamatojoties uz spēkā esošām likumu normām, pieņem lēmumu – pārkāpēju saukt pie likumā paredzētās atbildības, veikt pārrunas vai izteikt mutisku brīdinājumu. Nepieciešamības gadījumā tiek piesaistītas arī citas institūcijas.

Kuldīgas novada pašvaldības policijas vadība ir atvērta ierosinājumiem un aicina iedzīvotājus informēt par problēmām un konstatētajiem pārkāpumiem, zvanot patruļai pa tālruni 28881288 vai 29106501 (Skrundā). Iedzīvotāji var informēt arī rakstot e-pastā: policija@kuldiga.lv. Tāpat attēlus/video var sūtīt “WhatsApp” aplikācijā (tel. nr. 28881288). Anonimitāte garantēta.

Kuldīgas novada pašvaldības policija pateicas visiem iedzīvotājiem, kuri nav vienaldzīgi un aktīvi iesaistās sabiedriskās kārtības nodrošināšanā.

KĀRLIS KOMAROVSKIS

Apstiprināts Rudbāržu pagasta ģerbonis

Kuldīgas novada dome 26. janvārī akceptēja heraldikas mākslinieka Edgara Sima izstrādāto Rudbāržu pagasta ģerboni. Ģerboņa apraksts: dalīts ar s-veida griezumus: zaļš un sudrabs. Uz dalījuma krustā savienotas sarkanā ozola lapas no viena uz otru.

Ģerbonī izmantoti trīs Rudbāržiem raksturīgi simboli. S-veida dalījums, zaļš ar sudrabu ir emblēma daudzās paaudzēs, kas attēlo pagastam raksturīgo ainavu. Četras ozola lapas ir veltījums četru O. Kalpaka bataljona vienību piemiņai. Bet sarkanais ozols ar neraksturīgi spīcām lapām un apaļām zilēm ir pagasta lepnums un sastopams Rudbāržu meža parkā.

10. novembrī Zoom platformā notika Rudbāržu pagasta iedzīvotāju tikšanās ar ģerboņa izstrādātāju, kurš prezentēja iespējamos ģerboņa priekšlikumus. Lai izzinātu pagasta iedzīvotāju viedokli par izstrādātajiem trīs ģerboņa variantiem, no 12. līdz 27. decembrim norisinājās iedzīvotāju aptauja hibrīda formātā. Aptaujas anketas varēja aizpildīt klātienē Rudbāržu pagasta pārvaldē vai elektroniski. Aptaujā piedalījās 115 iedzīvotāji. 38 balsis nodotas ar drukāto anketu palīdzību, 77 balsis nodotas elektroniski. Par pirmo variantu ar s-veida dalījumu, zaļš ar sudrabu nobalsoja 7 jeb 6,09%, par otro variantu ar četrām ozola lapām, kā veltījumu četru O. Kalpaka bataljona vienību piemiņai, 101 jeb 87,83%, par trešo variantu ar sarkano ozolu lapu – 7 jeb 6,09% balsotāju.



ILZE GRĪNFELDE

Aicina uz ikgadējām iedzīvotāju sapulcēm

Kuldīgas novada pagastu iedzīvotāji aicināti apmeklēt ikgadējās sapulces, kurās domes vadībai, pagastu pārvalžu vadītājiem un speciālistiem varēs uzdot visus interesējošos un neskaidros jautājumus.

Sapulces notiks:

15. februārī 15.00 – Gudnieku pagasta pārvaldē;
22. februārī 17.30 – Pelču tautas namā;
1. martā 17.30 – Kabiles saietā namā "Sencis";
7. martā 17.00 – Varmes jauniešu centrā;

8. martā 17.30 – Alsungas kultūras namā;
14. martā 17.30 – Snēpeles kultūras namā;
15. martā 17.30 – Turlavas kultūras namā;
21. martā 17.30 – Rudbāržu kultūras namā;
22. martā 17.30 – Rumbas pagasta "Atvasītēs";
28. martā 17.30 – Īvandes muižas zālē;
30. martā 17.00 – Skrundas kultūras namā.

ILZE GRĪNFELDE

Turpinās veikt pašvaldībai piederošu dzīvokļu apsekošanu

Janvārī pašvaldības atbildīgie speciālisti sadarbībā ar SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi" speciālistiem uzsāka pašvaldībai piederošu dzīvokļu tehnisko un vizuālo apsekošanu novada pilsētās un pagastos.

Kā vieni no pirmajiem tika apsekoti vairāk nekā 50 dzīvokļi Laidu pagastā. Apsekošanas laikā tika vērtēts telpu vispārējais vizuālais stāvoklis - grīdas, sienas, griesti, iekšdurvis, ārdurvis, logi, dūmu detektorī. Kā arī telpu inženierkomunikāciju vispārējais stāvoklis - elektroinstalācija no ievada automāta, ūdensapgāde no ievada ventīļa, kanalizācija līdz stāvnamam vai līdz īpašuma robežai, apkures ierīces un sildķermeņi (malkas apkure,

centrālapkure), sienu konstruktīvie elementi, grīdas konstruktīvie elementi, griestu konstruktīvie elementi, logi un durvis. Tika uzņemti arī ūdens skaitītāju rādījumi.

Pašvaldībai piederošie dzīvokļi, kas tiek izīrēti, regulāri tiek atstāti ļoti sliktā stāvoklī un tad nepieciešami lieli kapitālie ieguldījumi. Dzīvokļu īrnieki diemžēl pārsvarā neveic remontu un dzīvokļu uzturēšanu, kā paredzēts līgumos, kas noslēgti starp īpašnieku un īrnieku.

Februārī pašvaldības dzīvokļu apsekošana plānota Rendas, Rumbas un Kabiles pagastā. Par to īrnieki tiks informēti, izliekot paziņojumu pie mājas durvīm.

ILZE GRĪNFELDE

Skrundas vidusskolā noslēdzies projekts "Kontakts"

31. janvārī Skrundas vidusskolā norisinājās Jaunatnes politikas vasts programmas finansētā projekta "Kontakts" noslēguma pasākums. Ar jauniešu līdzdalību īstenota sakārtota vide skolas labierīcību telpās un tapušas oriģināliem zīmējumiem apgleznotas durvis un sienas.

Direktores vietnieks audzināšanas un ārpusklases darbā Aldis Zalgauckis pauda gandarījumu par paveikto: "Ja mēs atskatāmies atpakaļ, kā mums gāja, tad jāsaprot, ka nemaz negāja tik viegli. Sākumā likās, ka būs ļoti viegli, bet, kad sākās darbi, sapratām, ka nemaz tik viegli nav. Šis projekts bija daudz darbietilpīgāks un laikietilpīgāks nekā mēs domājām. Gribu pateikt lielu paldies 12. klases meitenēm, kuras bija šīs idejas autoras un piedalījās projekta radīšanā un realizēšanā – Rebekai Bārai, Džesikai Logīnai, Alisei Annai Rožukalnei, Megijai Jurdžai, Keitai Āboliņai un Evitai Bāriņai. Un tad, kad mēs jutām, ka neieklausīsimies laikā, tad nesavtīgi palīgā nāca skolēni – Marta Koļesova, Miks Bents, Simona Padrevica, Ivo Miežītis un Vita Milova", sacīja A. Zalgauckis.

Šāds projekts kopā ar jauniešiem Skrundas vidusskolā tapis pirmo reizi. Projektā tika apgleznotas



Svinīgais projekta noslēguma pasākums Skrundas vidusskolā.

20 durvis un sienas. Skola jau ir saņēmusi uzaicinājumu startēt nākamajā projektā, ko jau akceptējusi skolēnu līdzpārvalde. Līdzīgi kā pagājušā gadā, arī šogad notiks vairāku dienu

apmācības, kā rakstīt projektus un kā izvēlēties tēmas.

Viena no projekta autorēm Rebeka Bāra pastāstīja, kā tapa ideja projektam: "Mēs nebijām apmier-

nātas ar skolas tualetēm, domājām, kā paspilgtināt vai padarīt tās skaistākas, un tā arī radās ideja. Izdomājām, ka vajadzētu iesaistīt projektā arī pārējos skolēnus, tādēļ aicinājām

izveidot skices, ko viņi vēlētos redzēt uz durvīm. Rezultātā – izvēlējamies labākos zīmējumus un tos arī uzzīmējam".

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto



Skrundas vidusskolā projektā "Kontakts" tapušas oriģināliem zīmējumiem apgleznotas durvis.

Jauno gadu Nīkrācē iesāk uz pozitīvas nots

Visam vecajam, kas bijis, jau mēnesi pāri krit balta sniega sega, ļaujot mums 2023. gada kultūras taku iemīt no jauna. Šis gads Nīkrāces pagasta ikdienas dzīvē aizsācies miera, satiecības un gaišuma piepildīts.

7. janvārī Nīkrāces atpūtas centrā viesojās Vecpils amatierteātris "Vai, mīļā" ar režisores Daces Liepas izrādi "Pūtēja 2", kura kalpo kā lieliska pozitīvisma deva pat vispelēcīgākajā ziemas laikā. Paldies amatierteātra aktieriem un režisorai par neliekuļotu, brīnišķīgu sirsniņu, viesojoties Nīkrāces atpūtas centrā. Vēlam Vecpils amatierteātrim radošu un panākumiem bagātu gatavošanos Vispārējiem latviešu dziesmu un deju svētkiem.

1991. gada janvāris mūsu tautai ir bijis īpaši nozīmīgs laiks, kas saliedējis tautiešus, lai kopīgi, plecu pie pleca, aizstāvētu atjaunotās Latvijas neatkarību un brīvību. Šogad, pieminot barikāžu aizstāvjus un atzīmējot barikāžu 32. gadadienu, ikviens tika aici-

nāts Nīkrāces atpūtas centrā kavēties atmiņās par tā laika trauksmainajiem notikumiem un noskatīties režisora Viestura Kairiša spēlfilmu "Janvāris". Gribas pieminēt vienu no vērienīgākajiem literārajiem darbiem, kas veltīts latviešu strēlniekiem – Aleksandra Grīna monumentālo romānu "Dvēseļu putenis", kurā aprakstītas Ziemassvētku kaujas, Tīrelpurvs, klajš lauks, stindzinošais aukstums, vācu ugunsliņijas satraucošais tuvums... Visiem ir skaidrs, ka šī cīņa prasīs lielus upurus. Visi ir aizdomājušies, kā tas būs, kad atskanēs virsnieka pavēle? Un tajā brīdī viens parasts puisis saka: "Nu, tad ies ar!" Un šis viens "Ies ar!" pieceļ kājās strēlnieku ķēdes, pieceļ cīņai. Latvietis par savu zemi ir stāvējis un stāvēs. Tā bija janvāra barikādēs un tā tas būtu arī šodien, tā ir sajūta un pārliecība, kurai jāsiglabājas mūžīgi mūžos.

DANA TIHOMIROVA,
Nīkrāces pagasta kultūras darba
organizatore,
ILONAS RĪTIŅAS foto



Nīkrāces atpūtas centrā viesojās Vecpils amatierteātris ar izrādi "Pūtēja 2".

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **nekustamo īpašumu "Kaķpēdiņas", Alsungas pagastā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62420020127). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62420020113, platība 0,53 ha. Zemes vienībai nav nodrošināta piekļuve. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 1300 EUR, drošības nauda – 130 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2023. gada 7. februārī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. martā plkst. 13:00. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 27. februāra plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (130 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Kaķpēdiņas", Alsungas pag., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **nekustamo īpašumu "Ozolu dziļurbums", Ozolos, Rendas pagastā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62800040083). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62800040083, platība 0,48 ha. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 1100 EUR, drošības nauda – 110 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2023. gada 7. februārī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. martā plkst. 13:00. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 27. februāra plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (110 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Ozolu dziļurbums", Rendas pag., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **nekustamo īpašumu Krauju ielā 6, Kuldīgā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010120037). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010120049, platība 1706 m². Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 4800 EUR, drošības nauda – 480 EUR, izsoles solis – 200 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2023. gada 7. februārī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. martā plkst. 13:00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 27. februārim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS "SEB banka", kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: "Krauju ielā 6, izsole" nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu.

Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, jāizliek labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **nekustamo īpašumu "Mazcīruļi", Rendas pagastā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62800070256). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62800070256, platība 3,5 ha. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 10720 EUR, drošības nauda – 1072 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2023. gada 7. februārī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. martā plkst. 13:00. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 27. februāra plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (1072 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Mazcīruļi", Rendas pag., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (1072,00 EUR), iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikt maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1% no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā izveidota 10 metru šautuve



Jaunsardzes instruktors un VPKV valsts aizsardzības mācības pasniedzējs Viesturs Zviedris un Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas jaunajā 10 metru šautuvē.



Šautuvē izveidoti 5 celiņi šaušanai ar pneimatiskajiem ieročiem.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā (VPKV) darbu uzsāks jauna 10 metru šautuve, kas izveidota vidusskolas palīgēkā, Piltenes ielā 25, Kuldīgā.

Šautuvē izveidoti 5 celiņi šaušanai ar pneimatiskajiem ieročiem. Telpa ir atjaunota, ievērojot ergonomikas pamatprincipus – izbūvēta atbilstoša ventilācija, apgaismojums, veikts kosmētiskais remonts grīdām, sienām un griestiem. Sadarbībā ar Jaunsardzes centru nodrošināts atbilstošs inventārs un ekipējums šaušanas apmācībām.

Plānots, ka ar 2024./2025. mācību gadu valsts aizsardzības mācību (VAM) varētu apgūt visas vidējās izglītības mācību iestādēs Latvijā, kur tas būtu kā obligāts mācību priekšmets, ja to

atbalstīs valdība. Jau trešo gadu valsts aizsardzības mācība VPKV ir kā izvēles priekšmets 10. un 11. klašu skolēniem. Reizi mēnesī jaunieši apgūst praktiskas zināšanas par valsts aizsardzību, uzlabo fizisko sagatavotību un noturību krīzes situācijās. Jaunā šautuve skolēniem dos iespēju iemācīties, kā droši apieties ar ieroci, un iepazīties ar praktisko šaušanu.

Jaunsardzes instruktors un VPKV valsts aizsardzības mācības pasniedzējs Viesturs Zviedris pateicas visām iesaistītajām pusēm par iespēju darboties šajā virzienā, kā arī jaunsargiem, kas ziedo savu brīvo laiku, lai apgūtu nepieciešamās zināšanas. VAM pasniedzējs ļoti vēlas, lai šī programma turpinātu savu attīstības ceļu.

RIČARDA SOTAKA teksts un foto

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo **nekustamo īpašumu Virkas ielā 19B, Kuldīgā**, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010050138). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010050055, platība 1307 m². Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Nosacītā cena – 3900 EUR, drošības nauda – 390 EUR, izsoles solis – 200 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2023. gada 7. februārī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. martā plkst. 13:00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 27. februārim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS "SEB banka", kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: "Virkas ielā 19B, izsole" nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu.

Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, jāizliek labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novadam ir pamats lepoties – sveic labākos jaunatnes sportistus

27. janvārī Kuldīgas kultūras centrā norisinājās novada jaunatnes sporta laureātu pasākums. Pasākumā svinīgi godināja labākos 2022. gada jaunatnes atlētus un viņu lieliskos sasniegumus. Katrs sportists dāvanā saņēma īpašu piemiņas balvu. Paldies tika teikti arī treneriem.

Jaunatnes sporta laureātā sveica tos Kuldīgas novada sporta skolas audzēkņus, kuri pērn ieguvuši godalgotas vietas Latvijas, Eiropas vai Pasaules jaunatnes čempionātos, kā arī tos, kuri pārstāvējuši Latvijas jauniešu izlases. Par aizraujošiem priekšnesumiem parūpējās deju skola "Dzirmas", bet vakara balss bija Andris Grīnvalds.

Uzmundrinošus vārdus sportistiem sacīja Kuldīgas novada sporta skolas direktors Agris Kimbors un domes priekšsēdētāja Inese Astaševska. Abi savās uzrunās pauda lielu gandarījumu par sportistu paveikto, sirsnīgi pateicās gan treneriem, gan vecākiem un vēlēja lielas uzvaras arī nākotnē.

Kuldīgas novada jaunatnes sporta laureātā godinātie:

■ **viēlatlētiskā** - Janita Antipina, Roberts Sorokins, Lauris Grīniņš, Ralfs Zazerskis, Niks Maulis, Ādams

Ķesters, Beāte Buka, Aleksandrs Vaskops, Roberts Gluškovs, Dāvis Leimanis, Kristens Viļums, Aleksis Gailītis, Oliveris Reboks, Justs Skuruls, Keita Jēkabsons, Sanija Robežniece, Nikola Bērziņa un Daniels Hildebrants. Treneres Aija Lancmane, Ilze Stukule, Ieva Skurule, Sintija Grišule un treneris Uģis Jociš.

■ **volejbolā** - Aleksandra Timbare, Rēzija Bikava, Diāna Sedliņa, Kristiāna Muižarāja, Alise Vaskopa, Alise Kazakova, Elīza Alise Kārklīņa, Helēna Buka, Daniela Medne, Nikola Marija Meikšane, Nikola Krīgere, Paula Bērziņa, Anete Rūtenberga, Marta Berķe, Reičēla Tobija, Aleksandra Bārzde, Madara Kalna, Marta Pavlovska, Eduards Stieģelis un Dāvis Storķis. Treneres Ieva Ņečiporuka, Ieva Leite, Agnese Megne un treneris Jānis Jerumanis.

■ **futbolā** - Miks Karlovičs, Tai-



Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska sveic riteņbraucēju Kasparu Šalmi, kurš pērn startēja Eiropas jaunatnes olimpiādē.

vo Atmats, Kristiāns Ozoliņš, Raiens Polis, Juris Martinsens, Evarts Rožkalns, Ernests Šimpermanis, Marko Sļisarenko, Benjamins Brazovskis, Gustavs Eglītis, Rajens Hildebrants, Markuss Ibergis, Rodžers Palsāns, Aksels Pantjušenkovs, Benjamins Pupiņš, Roberts Tovstuļaks un Richards Zībergs. Treneri Mareks Raihs

un Artūrs Šternbergs.

■ **florbolā** - Erlends Freibergs, Jānis Plāts, Rūdolfs Reimanis, Roberts Kronbergs, Kirils Panovs, Oliveris Dvarons, Kristis Pone, Līnards Zēbergs, Kristaps Garoza, Lūkass Jansons, Gusts Slipiņš, Richards Šternbergs un Ritvars Sinka. Treneris Inguss Gailis.

■ **riteņbraukšanā** - Kaspars Šalme, Gusts Lapiņš, Uvis Zvirbulis, Daniels Šternbergs, Jānis Priedoliņš, Lūkass Sitņiks un Edvards Vēvers. Treneri Viesturs Lukševičs un Agris Kimbors.

■ **kikboksā** - Eduards Blūms, Māris Ūdriņš, Markuss Liepukalns, Sebastjans Mazzariņš, Igors Zauers un Niks Martins Kauškals. Treneri Sergejs Leonovs un Andrejs Zozuļa.

■ **galda tenisā** - Benjamins Emanuelis Pupiņš, Roberts Šlīters, Henrijs Purviņš un Elinda Kravinska. Treneris Ieva Lepse.

■ **šahā** - Ance Reiha un Nellija Jēkabsons. Treneris Viktors Šteinbergs.

■ **dambretē** - Ramona Serpāne un Roberts Serpāns. Treneris Pēteris Gailāns.

■ **pludmales volejbolā** - Kristians Fokerošs. Treneris Jānis Jerumanis.

■ **spēka trīscīņā** - Juris Ullas. Treneris Edgars Peterlēvičs.

KĀRLA KOMAROVSKA
teksts un foto

“Kuldīgas Katrīnas kauss 2023” pulcē pilnas tribīnes

21. janvārī 11. reizi norisinājās starptautiskās vieglatlētikas sacensības “Kuldīgas Katrīnas kauss”. Pēc divu gadu pārtraukuma Kuldīgas vieglatlētikas manēžas tribīnes atkal tika piepildītas ar skatītājiem. Vietējos līdzjutējus iepriecināja kuldīdznieka Ralfa Zazerska triumfs 60 metru barjerskrējienā.

Kā ierasts, “Kuldīgas Katrīnas kauss” tika atklāts ar “Stīga RM” bērnu skrējieni, kurā 60 mazie sportisti noskrēja vienu Kuldīgas vieglatlētikas manēžas apli.

60 metru sprintā vīriem uzvaras laurus plūca Lielbritānijas sportists Džordans Vatsons Brauns (6.82 sekundes). Dāmām šajā disciplīnā labākā bija igauņiete Oilme Voro (7.39 sekundes). Savukārt 60 metru barjerskrējienā sievietēm nepārspēta palika Diāna Sūmana (8.26 sekundes).

400 metros dāmām zelta medaļu

kaklā karināja Lielbritānijas skrējēja Džesika Tapina (56.04 sekundes), bet kungiem labākais bija latviešu vieglatlēts Ilja Petrušenko (47.96 sekundes), kurš ir arī 2020. gada “Kuldīgas Katrīnas kausa” čempions.

800 metru skrējienā sievietēm meistarīgākā izrādījās beļģiete Dženna Vinsa – divas minūtes un 11.70 sekundes. Turpretim 1500 metru skrējienā vīriem uzvaras laurus plūca brits Sebs Entonijs – trīs minūtes un 55.13 sekundes.

Kārtslēkšanā vīriem lielisku sniegumu nodemonstrēja latviešu sportists Valters Kreišs, pārvarot 4.90 metrus augsto latiņu un kaklā karinot zelta medaļu. Tāllēkšanā vislabāko rezultātu uzrādīja Latvijas vieglatlēts Jānis Leitis (7.08 metri). Dāmu konkurencē labākā šajā disciplīnā bija latvieti Gerda Kerija Dreimane (5.91 metri).

No Kuldīgas novada vieglatlētēm vislabāk veicās Ralfam Zazerskim, kurš savas teicamās ātruma īpašības nodemonstrēja 60 metru



Kuldīdznieks Ralfs Zazerskis (vidū) ieguva zelta medaļu 60 metru barjerskrējienā.

barjerskrējienā. Finālskrējienā kuldīdznieks triumfēja ar laiku 8.42 sekundes. Ceturto vietu šajā disciplīnā izcīnīja Niks Maulis (9.10 sekundes). Savukārt astotajā vietā 60 met-

ru sprintā ierindojās Beāte Buka (7.94 sekundes), Nikolai Demčenko 12. pozīcija (8.18 sekundes), bet Annai Fokerošai-Šīmanei – 13. vieta (8.70 sekundes). Desmito vietu

60 metru barjerskrējienā izcīnīja Sanija Robežniece (9.31 sekundes).

KĀRLIS KOMAROVSKIS,
GUNTA BĒRZIŅA foto

Kuldīgas komandai astotā vieta Eiropas pilsētu čempionātā šahā

Pirmajā Eiropas komandu čempionātā hibrīdšahā, kas notika svētdien tiešsaistē platformā **Tornelo.com**, Kuldīgas sievietes komanda ierindojās 8. vietā trīspadsmit vienību konkurencē.

Eiropas Šaha savienības (ECU) rīkotajās sacensībās daiļā dzimuma grupā piedalījās 51 dalībniece, arī četras kuldīdznieces: WGM Dana Reizniece-Ozola (2265), WFM Linda Krūmiņa (2073), Marta Kāne (1836) un Nellija Maklakova (1817).

“Pārstāvēt Eiropas čempionātā savu dzimto pilsētu kopā ar bērnišiem dienas cīņu un šaha treniņu biedrēm ir ne tikai liels gods, bet arī iepriecinoši un emocionāli. Eiropas šaha pasaulē Kuldīga skaisti iezīmēta kā

gudrā pilsēta,” saka šahiste, Kuldīgas sievietes komandas dalībniece Eiropas čempionātā hibrīdšahā Dana Reizniece-Ozola.

Vienlaikus pie galdiņiem (datora ekrāniem) katrā komandā varēja būt četras dalībnieces. Kuldīgas vienība, kas spēlēja pilsētas senās Adatu fabrikas telpās, izcīnīja 9 komandu punktus, bet par čempionēm ar 16 punktiem no 18 iespējamajiem kļuva Slovēnijas galvaspilsētas Ļubļanas komanda, kurai Latvijas dāmas piekāpās pēdējā kārtā. Visi rezultāti apskatāmi Tornelo.com.

Individuāli no mūsējām labākā Nellija Maklakova, kuras kontā 9 punkti no 16, pa 8 ieguva Krūmiņa un Kāne, bet komandas pirmais nu-

murs Reizniece-Ozola, kurai pretīm nāca visstiprākās pretinieces, sakrāja 7 punktus.

Kā atzina dalībnieces, sacensības Kuldīgā pagāja brīnišķīgā atmosfērā un ļoti labi organizētā vidē. Dalībniekus un tiesnešus svētdien sveica un suvenīrus uzdāvināja arī Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Kopumā šajās ECU organizētajās sacensībās četras grupās (sievietes, seniori, jaunieši, «Open») piedalījās 194 šahisti no vairāk nekā 20 federācijām. Vairāk info oficiālajā mājaslapā <https://cities.europechess.org/>.

LĀSMA REINFELDE,
ĢIRTA MIKSONA foto



Kuldīgas komanda: Linda Krūmiņa, Dana Reizniece-Ozola, Nellija Maklakova un Marta Kāne.

Aicina pievienoties projektā "SP 1.0"

Šī gada 11. un 18. februārī Kuldīgas novadā norisināsies diskusijas jauniešiem ar lēmumpieņēmējiem "Dzīve jauniešu acīm". Uz tām aicināts ikviens jauniešs, vecāks, politiķis, jaunatnes darbinieks vai iedzīvotājs, lai pārrunātu jauniešiem svarīgus tematus.

Projekta galvenais mērķis ir sniegt jauniešiem nepieciešamās zināšanas un prasmes, lai veicinātu jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanos sabiedrībā, sekmētu to pilsonisko un politisko līdzdalību, īpaši lēmumu pieņemšanas procesos.

Līdz šim projektā aizvadītas 5 dienu apmācības jauniešiem vecumā no 13 ga-

diem, kurās viņi apguva pamatzināšanas par lēmumu pieņemšanas procesiem un līdzdalības iespējām, kā arī devās pieredzes braucienā uz Kandavu un Talsiem.

Plašāka informācija un pieteikšanās anketa meklējama Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrības "Sprādziens" feisbuka lapā vai zvanot pa tālr. 28661244.

Projekts "SP 1.0" tiek īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmā 2022.-2024. gadam ar valsts budžeta finansējumu.

DANIĒLA REIMANE,
Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrības "Sprādziens" valdes locekle,
biedrības "Sprādziens" arhīva foto



Jaunieši projektā "SP 1.0" apguvuši pamatzināšanas par lēmumu pieņemšanas procesiem un līdzdalības iespējām.



Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2022.-2024. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Kuldīgā uzņems korejiešu vēsturisko filmu, būs satiksmes ierobežojumi

Latvijas producentu kompānija "Film Angels Studio" sadarbībā ar Dienvidkorejas kompāniju "Hive Media Corp." un franču kompāniju "Keystone Films" realizē nozīmīgu Korejas filmu projektu – spēlfilmu "HARBIN" uzņemšanu Latvijā. 23. un 24. februārī filmēšana plānota arī Kuldīgā.

Šo mākslas filmu producē Dienvidkorejas filmu studija "Hive Media Corp.", kuras filmas guvušas lielus panākumus ne tikai Korejā, bet arī visā pasaulē. Filmas režisors Woo Min-ho ir ieguvis neskaitāmas balvas kā labākais Dienvidkorejas režisors, bet filmas operators Hong Kyung-

pyo ir zināms visā pasaulē pēc darba vairākus Oskarus ieguvušajā filmā "Parasite".

Tiks slēgta satiksme mehāniskajiem transportlīdzekļiem:

■ 23. februārī no plkst. 17:00 līdz 24. februāra plkst. 23:00 Krasta ielā, posmā no Stendes ielas līdz Ventas

ielai, un Mērnīku ielā, posmā no Krasta ielas līdz Apšu ielai.

■ 23. februārī no plkst. 20:00 līdz 24. februāra plkst. 23:00 stāvlaukumā pie "Riverside" kafējnīcas.

■ 24. februārī no plkst. 5:00 līdz plkst. 18:00 Stendes ielā, posmā no Vidus ielas līdz Krasta ielai, un

Baznīcas ielā, posmā no Krasta ielas līdz Pils ielai (tai skaitā Kuldīgas ķieģeļu tilts).

Periodiski tiks ierobežota transportlīdzekļu un gājēju kustība:

■ 24. februārī no plkst. 12:00 līdz plkst. 15:00 vai no plkst. 15:00 līdz plkst. 18:00 Kalna ielā, posmā no Kuldīgas rajona tiesas ēkas līdz Baznīcas ielai, un Baznīcas ielā, posmā no stāvlaukuma pie Alekšupītes ūdenskrituma.

Periodiski gājēju kustība tiks ierobežota:

■ 24. februārī no plkst. 5:00 līdz plkst. 18:00 Pārventas parka teritorijā un uz Kuldīgas ķieģeļu tilta.

■ 24. februārī no plkst. 12:00 līdz plkst. 15:00 vai no plkst. 15:00 līdz plkst. 18:00 pastaigu takas un zonas no Upes ielas un Baznīcas ielas krustojuma līdz Alekšupītei (tai skaitā krastmala pie Ventas upes).

LĀSMA REINFELDE

Spēcīgā konkurence nav šķērslis – Kuldīgas vieglatlētiem vairākas godalgas "Sportland" kausā

22. janvārī Kuldīgas vieglatlētikas manēžā norisinājās Latvijas vieglatlētikas savienības "Sportland" kausa. Sacensībās spēkiem mērojās U14 un U16 grupas jaunieši no visas Latvijas, kopumā pulcējot 700 vieglatlētus. "Sportland" kausā lieliskus rezultātus uzrādīja arī Kuldīgas novada sporta skolas (KNSS) audzēkņi.

Zelta medaļu 60 metru sprintā U16 grupā kaklā karināja Beāte Buka. Kuldīdziece, kura dienu iepriekš startēja "Kuldīgas Katrīnas kausā", finālskrējienā uzrādīja 7.92 sekundes un prata būt ātrākā starp 148 dalībniecēm. Piekto vietu šajā disciplīnā ieguva Nikola Demčenko (8.24 sekundes).

Par čempioni U16 grupā lodes grūšanas sacensībās kronēja Alisi Robežnieci. Kuldīgas novada sporta skolas

audzēkne 48 dalībnieču konkurencē lodi prata raidīt 12.05 metrus tālu. 300 metru skrējienā U14 grupā lielisku rezultātu uzrādīja Dāvis Leimanis, kurš finišēja ar laiku 45.15 sekundes un 68 dalībnieču konkurencē izcīnīja sudraba medaļu.

Pie bronzas godalgas 400 metru skrējienā U16 grupā tika Jānis Rūķis. 70 skrējēju konkurencē talantīgais sportists uzrādīja 57.09 sekundes ātru

rezultātu. Piektā vietā šajā disciplīnā Kārlim Rūķim – 57.28 sekundes.

Piekto vietu 60 metru sprintā U16 grupas jauniešiem ieguva Jānis Rūķis (7.72 sekundes). Kuldīdznieks skrejceļā spēkojās ar 103 dalībniekiem. Sesto vietu 400 metru skrējienā U16 grupā izcīnīja N. Demčenko. Starp 71 dalībnieci KNSS audzēkne uzrādīja laiku viena minūte un 3.69 sekundes. Tāpat sesto vietu tāllēšanas disciplīnā U16 grupā ieguva Justs Skuruls. KNSS vieglatlētus labākajā mēģinājumā aizlēca precīzi piecus metrus.

KĀRLIS KOMAROVSKIS

Sadraudzības turnīrā Igaunijā

7. janvārī pēc divu gadu pārtraukuma Skrundas sieviešu volejbola komanda devās uz Peltsamaa Igaunijā, lai piedalītos sadraudzības turnīrā "Jaungada kausis".

Sešu komandu konkurencē Skrundas komanda izcīnīja godpilno 1. vietu. Kopā ar Skrundas volejbola komandu uz Igauniju devās Kuldīgas novada sporta skolas volejbola trenere Rudīte Kronlaka.

Jau kopš 2005. gada Skrunda turpina uzturēt saikni ar sadraudzības pilsētu Igaunijā – Peltsamaa.

ILZE GRĪNFELDE, RUDĪTES KRONLAKAS foto



Skrundas komanda izcīnīja godpilno 1. vietu Peltsamaa pilsētā Igaunijā.

SPORTA PASĀKUMI

11. februārī 11.00 Kuldīgas novada atklātā čempionāta volejbolā sievietēm fināls. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga.

11. februārī 13.00 Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KNSS-Ķekavas Buldogi. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

11. februārī 18.00 Optibet telpu futbola virslīga: FC Nikers-FK RFS Futbal. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

12. februārī 11.00 Latvijas Jaunatnes basketbola līga. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga.

12. februārī 15.00 OPTIBET Nacionālās līgas Latvijas čempionāts volejbolā vīriešiem: VK Kuldīga/KNSS-VK Jelgava. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

15. februārī 15.30 Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U13 grupā zēniem. Skrundas vidusskola, Liepājas 12, Skrunda.

15. februārī 18.30 Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U13 gru-

pā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

18. februārī 11.00 Kurzemes Jaunatnes sacensības futbolā telpās U9 grupā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

19. februārī 14.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U15 grupā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

19. februārī 18.00 Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

23. februārī 15.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U12 grupā meitenēm. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

24. februārī 14.30 Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U12 grupā zēniem. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

25. februārī 10.00 Kuldīgas novada 12. ziemas sporta spēles. KNSS sporta bāzes.

